
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

«05» декабря 2019 г. № 560

Об итогах районного конкурса 
творческих работ
«Символы России и Воронежского края»

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодёжной политике 
и спорту № 461 от 28.10.2019 г. «О проведении районного конкурса 
творческих работ «Символы России и Воронежского края», в целях развития 
патриотического самосознания обучающихся на основе формирования 
личностной позиции к государственной символике России, а также 
подведения итогов работы обучающихся и педагогов в рамках конкурса, с 28 
октября по 29 ноября 2019 года проходил районный конкурс творческих 
работ «Символы России и Воронежского края».

Организационно-методическое сопровождение Конкурса
осуществляло муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» (Кожевникова Е.А.).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся и педагоги 6 школ района: 
МБОУ «Хохольский лицей», МКОУ «Архангельская ООШ», МБОУ 
«Орловская СОШ», МБОУ «Костенская СОШ», МКОУ «Семидесятская 
СОШ», МКОУ «Новогремяченская СОШ» и МБУ ДО «Дом детского 
творчества».

Не приняли участие 7 школ: МКОУ «Устьевская СОШ», МКОУ 
«Яблоченская СОШ», МКОУ «Оськинская ООШ», МКОУ «Гремяченская 
ООШ», МБОУ «Хохольская СОШ», МБОУ «Гремяченская СОШ», МКОУ 
«Староникольская СОШ».

Результаты Конкурса показали, что в вышеперечисленных школах 
района велась активная работа по подготовке и проведению различных 
мероприятий, акций, игр и т.п., а также использовались различные формы и 
методы творческой деятельности обучающихся и педагогов в рамках 
Конкурса.

На основании вышеизложенного



приказываю:
1. Утвердить итоги районного конкурса творческих работ «Символы 

России и Воронежского края» (Приложение №1)
2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной политике 

и спорту победителей Конкурса.
3. Отметить положительную работу школ, принявших участие в работе 

Конкурса.
4. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ:
4.1. Выразить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

лауреатов Конкурса, согласно приложению № 1.
4.2. Рекомендовать продолжить работу по привлечению педагогов и 

учащихся к занятиям с целью поддержки и развития способностей 
талантливых детей в общественной, творческой сферах жизнедеятельности, 
а также стимулирования развития детской общественной инициативы 
гражданского и патриотического воспитания детей.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образована 
молодежной политике и спорту



Приложение 1

Итоги районного конкурса творческих работ 
«Символы России и Воронежского края»

Возрастная категория: 11-13 лет
1 место -  Куприянова Полина, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель 
Терина Е.А.
- Маслов Александр, МКОУ «Семидесятская СОШ», Зинченко Г.Ф.
- Житлина Полина, МБОУ «Костенская СОШ», руководитель Сиухина Н.Ю.
- Сарапова Вероника, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель 
Стародубцева В.А.

2 место -  Лещёва Анна, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель 
Коноплина Т.В.
- Буравцова Анна, МКОУ «Архангельская ООШ», руководитель Шиянова 
Т.Г.
- Меринова Полина, МКОУ «Архангельская ООШ», руководитель Шиянова 
Т.Г.
- Закандыкина Алёна, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель 
Закандыкина О.В.

3 место -  Барсегян Анаит, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель 
Федотова Л.И.
- Орещенко Владислав, МКОУ «Архангельская ООШ», руководитель 
Шиянова В.С.
- Ильчишин Михаил, МКОУ «Архангельская ООШ», руководитель Шиянова 
Т.Г.
- Калгин Даниил, МКОУ «Архангельская ООШ», руководитель Вольф А.К.
- Князева Елизавета, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель 
Коноплина Т.В.

Возрастная категория: 14 -17 лет
1 место -  Котович Дарья, МБОУ «Костенская СОШ», руководитель 
Бодякина О.И.
- Саввина Диана, МБОУ «Костенская СОШ», руководитель 
Аралова Л.А.
2 место -  Суфиомарова Султанага, МКОУ «Семидесятская СОШ», Зинченко 
Г.Ф.
- Швецова Кристина, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Терина Е.А.
3 место -  Лукьянова Анастасия, МКОУ «Архангельская ООШ», 
руководитель Шиянова В.С.


